*B. proceroides* *Gusul. ap. Vierh. VZBG. LXIX. 273, n. 3, et in Bul. fac. st. Cern. I. 95. Indurata, setulis parvis rectis, patentibus, rigidis atque setis magnis acicularibus ± regulariter intermixtis vestita. Gr. Cycl. Cre.*

C. pubescens *Gusul.* Bul. fac. st. I. 95, 260. Pubescens, pubes mollis et adpressa vel rigida et patens, setis parvis vel subnullis.

a) *attica Gusul.* Bul. fac. st. I. 261 (alin.). Pube minima molliter adpressa, setis rigidioribus subnullis. Calyx elongatus cylindricus, ad medium partitus. *Gr.*

D. *parnassia (Boiss. et Orph.) Gusul.* Bul. fac. st. Cern. I. 95. Setae pube copiosiores et imprimis in calyce densissimae. *The. Gr.*

3283. **A. Sartorii** *Heldr.* Hb. Gr. norm. no. 1060. n. s., et ap. *Gusul.* Bul. fac. st. Cern. I. 95 (A. *aspera Haussk.* MTBV. N. F. VIII. 151. non *Boiss.*). ☉ Caules graciles, decumbentes vel adscendentes, a basi ramosi, setis albis 3—4 mm longis rigidis rectis patentibus obtecti. Folia lineari-lanceolata, angusta, crispo-undulata, setis albis patulis obtecta, inferiora in petiolum attenuata, superiora sessilia. Calyx elongatus, breviter pedicellatus, ad medium fere 5-partitus, fructifer accretus. Corolla coerulea, tubo calyce duplo longiore, antheris medio vel supra medium fixis. Nuculae oblique curvatae, reticulato-rugosae et tenuiter tuberculatae. In arenosis maritimis. *Gr. Cycl.*

6\* Stigma in stylum abrupte contractum, apice truncatum et subbilobum vel stigma globosum. In dumentam conforme.

3284. **A. procera** *Bess.* En. pl. Volh. 8 (A. *osmanica Vel.* ABGW. I. 32; A. *hybrida Vel.* Fl. Bulg. 390 p.p.). ☉, raro 2. Caules solitarii vel complures, usque ad 1.80 m alti, simplices vel a basi ramosi, setulis rigidis gracilibus patentibus sparse obtecti. Folia oblongo-lanceolata, repando-dentata vel integerrima, inferiora in petiolum attenuata, media et superiora basi subamplexicauli sessilia, omnia setulis rigidis subadpressis tecta. Inflorescentiae rami geminati, conferti, sub anthesi nec non sub fructu densissimi. Bractee late triangulares, saepe uno latere decurrentes, setis validis patentibus ciliatae. Calyx subsessilis, ad tertiam partem vel ad medium usque 5-fidus, pubescens et praeterea, imprimis ad nervos setis crassis 1 mm longis, raro longioribus et densioribus, tectus. Flores coerulei gynodioici multo minores quam androdioici et hermaphroditici. Villi fornicum breves, apicales acuti, laterales obtusi. Nuculae oblique curvatae, reticulato-rugosae et tenuiter tuberculatae. Inter segetes, ad viarum et silvarum margines, in ruderalis. *Sh. Bu. Db. Thra.*